
44Metodika kariérového poradenství 

pro prevenci předčasných odchodů ze vzdělávání

MŮJ ŽIVOT  
– MŮJ PLÁN
(dotazník pro žáky)
Rádi bychom tě požádali o vyplnění dotazníku a zodpovězení několika otázek. Odpovědi na tyto otázky ti 

pomohou zjistit více o sobě, například v čem jsi dobrý/dobrá a na co můžeš být hrdý/hrdá, o co se zajímáš, 

jaké jsou tvé plány do budoucna, na čem bys sis přál/a nebo potřeboval/a zapracovat a v čem bys třeba 

mohl/a potřebovat podporu.

Čím lépe se budeš znát, tím lépe se ti povede plánovat do budoucna. Pomůže ti to také při stanovování 

tvých cílů. V jejich naplňování bychom ti chtěli co nejlépe pomoci. Pokud budeš potřebovat, můžeš někoho 

požádat, aby ti pomohl otázky zodpovědět.

Dotazník byl převzat z metodického materiálů Plánování přechodu na vyšší stupeň / typ školy (Hajková, 

Strnadová, 2019) a dílčím způsobem upraven.



45Metodický postup pro individuální práci se žáky ohroženými  

předčasným odchodem ze vzdělávání

Moje jméno a příjmení:

Třída:

Škola:

Kteří lidé jsou v tvém životě nejdůležitější?

Co je na tobě skvělého?

Na co jsi hrdý/á? (Co jsi třeba dokázal/a?)

MŮJ ŽIVOT  
– MŮJ PLÁN
(dotazník pro žáky)

1z4



46Metodika kariérového poradenství 

pro prevenci předčasných odchodů ze vzdělávání

Co tě ve škole baví?

Co tě baví doma?

Co rád/a děláš po škole a o víkendech?

Co bys nejraději dělal/a ve svém volném čase? (Co by sis přál/a nejraději dělat ve svém volném čase?)

Co bys nejraději nedělal/a?

MŮJ ŽIVOT  
– MŮJ PLÁN
(dotazník pro žáky)

2z4



47Metodický postup pro individuální práci se žáky ohroženými  

předčasným odchodem ze vzdělávání

Jaká práce by tě bavila? (Jaký druh práce bys chtěl/a dělat?)

Co myslíš, že je potřeba vystudovat (udělat) k tomu, abys mohl/a vykonávat práci, která by tě bavila?

Máš už nějakou pracovní zkušenost (výpomoc, brigáda)?

Ano

Ne

Jakou konkrétně?

Co se ti v rámci této pracovní zkušenosti líbilo a co se ti nelíbilo?

MŮJ ŽIVOT  
– MŮJ PLÁN
(dotazník pro žáky)

3z4



48Metodika kariérového poradenství 

pro prevenci předčasných odchodů ze vzdělávání

Jaké pracovní zkušenosti bys chtěl/a získat v budoucnu? (Jakou brigádu bys chtěl/a zkusit?)

O čem by ses chtěl/a dozvědět nebo naučit něco více?

Už víš, na jakou střední školu bys chtěl/a jít? Pokud ano, prosím napiš, na jakou konkrétně.

Na koho bych ses obrátil/a pro pomoc při výběru střední školy?

MŮJ ŽIVOT  
– MŮJ PLÁN
(dotazník pro žáky)

4z4


